has

has geven thair bodilie Aiths : and the said Princeffe and Sir Alexander has enterchangeably to this Writ indentit, set thair Seeles, togidder with the Seeles of reuerendes Fadres in Crist, John, John, John, and Michael, be the Grace of God Bishopsis of Glasgu, Murreve, Ros, and Dunblane, for the part of the Clergy ; and the Signet of a hyc and mighti Lord William Erl of Douglas, havand the force and the effect of his Seele ; the Seele of a Noble Lord, Sir Alexander Lord of Gordon, procurit be the Lord of Crechton Chancellor of Scotland for him, in absence of his own Seele, and for the said Lord of Gordon for himself ; and the Seele of a Noble Lord, Sir Walter Lord of Dirlton, for the part of the Barouns ; and the Seeles of James of Parcle, Commissare of Linlithgu, and of a venerable Fader in Criste, David Abbot of Cambuskynneth, procured be William of Cranston Burges and Commissare of Edinburgh, and Andrew Rede Burges and Commissare of Inverness, Day, Year, and Place, before writen, for the part of the Burrows.

N^o XXV. *Declaration of the Parliament concerning the slaughter of Douglas, 12 June 1452**. Ms. Advocates Library, W 6. 44.

Declaratio Trium Regni Statuum Parliamenti, pro Rege, de morte Comitis de D.

PRELATI, Duces, Comites, Magnates, Proceres, Barones, *Civitatatum* et Burgorum Commissarii, tres Regni Status representantes, in parlamento apud burgum de Ed. xii^o die mensis Junii, Anno Dni. M^o iii^o lii, tento et inchoato, presentes, Univerfis et singulis perfidelibus, ad quorum notitias presentes literæ pervenerint, Salutem in omnium Salvatore. Serenissimus Princeps, Jacobus Dei Gratia Scotorum Rex, in dicto suo parlamento presedens, asseruit ad ejus devenisse notitiam, quod certi emuli et rebelles sui, extra et infra regnum suum, famam suam denigrare et blasphemare conantes, temere et inique asserere moliantur, eundem Supremum Dominum nostrum Regem quondam Wil^m. Comitem de Douglas, sub speciali respectuatione †, et certis aliis securitatibus, occidisse. Quam blasphemiam idem Serenissimus Dns. noster moleste ferens, Tres Status regni sui, in dicto parlamento presentes, instanter requisivit, ut ad suam innocentiam declarandam super premissis, ac etiam super occasionibus, causis, et motivis, mortis dicti Comitis, veritatem inquirerent; et desuper expressam Declarationem, ad futuram rei memoriam, sub antedicto documento conficere vellent. Tres vero Status prædicti, attendentes præfatam requisitionem tam justam, quam potens in odore bonæ famæ quam falsis et fictis blasphemis extat * * gaudendi, ad inquisitionem præmissorum, digesta et magna maturitate, procedentes; ac propterea ad partem, et extra presentiam præfati Serenissimi Principis, quælibet pars dictorum Trium Statuum, dimittendo et in singulis domibus sibi assignatis confedendo, ac examinationes desuper facientes, tandem ex claris depositionibus et relationibus magnorum baronum, precipuorum militum, et nobilium, in magno numero, coram tribus regni statibus desuper examinatorum, Clare Constitit, et Probatur Extitit, quod præfatus quondam W. de D. se respectuationem aliquam, aut aliquas, a dicto eximio Domino Rege, die precedente mortem suam, illis respectuationi et securitatibus, coram multitudine baronum, præcipuorum militum, et nobilium, expresse

* This paper was not transmitted till the Appendix was almost printed. For some account of the ms. whence it was copied see the Appendix to Vol. II.

† *Respectuatio*, a safe-conduct. Du Cange *in voce*.

renunciavit.

renunciavit. Et desuper ex literis, et evidentiis multis, sigillo quondam dicti Comitis sigillatis, in Parlamento perlectis, ac aliis claris deductionibus, et probationibus, apperte constat de Ligis et Conspirationibus, per dictum Comitem cum certis Regni Majoribus, in oppressionem et offensam Seren. Regiæ Majestatis factis et initis; ac rebellionibus publicis per ipsum, ac suos fratres et complices, frequenter perpetratis. Necnon post multas persuasiones dulces, tam per Regem, quam per diversos barones, et proceres, ad complacend. et assistand. Regem contra suos rebelles, eidem W^o. Comiti die mortis suæ factas; obstinatio tam perpetua, per eundem W. Comitem Serenissimo Domino Regi ostensa, (et aliis maleficiis per eundem etiam compertis,) occasionem mortis suæ procurasse et dedisse videtur. Tres igitur Status prædicti, præmissis attentis, Expresse Declarant præfatum Seren. Dom. Regem nullam respectuacionem, aut aliam securitatem, in morte dicti quondam W. Comitis infregisse. seu violasse. Ac etiam, ex prædictis Conspirationibus, Ligis, Rebellionibus, et Maleficiis, in contemptum et offensam Serenissimæ Regiæ Majestatis, inverecunde per eund. W. comitem, et suos complices, nequiter gestis, et perpetratis, occasionem mortis suæ procurasse et dedisse. In cujus Declarationis fidem et testimonium, &c.

END OF THE FIRST VOLUME.